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Już oddawna, jak wiadomo, wiedza u-
siłuje chorobliwe zwiększenie się ciśnienia
krwi doprowadzić do stanu normalnego lub
obniżyć o tyle, aby psychiczne i fizyczne
cierpienia chorego zmniejszyły się do mi¬
nimum; szczególnie farmakologja usiłuje
wynaleźć środek, któryby, nie szkodząc
zdrowiu, wpływał dodatnio na zmniejsze¬
nie ciśnienia krwi i na skurcze naczyń. Do¬
tychczas głównie stosowano preparaty jo¬
dowe i ściągające (spasmolitica), a szcze¬
gólnie te ostatnie o rodniku benzylowym.
Ponadto proponowano stosować azotany,
nitroestry, lecz nie doprowadziło to do ja¬
kichkolwiek godnych uwagi wyników,
Przy badaniach w tej tak ważnej dzie¬

dzinie terapeutycznej, stwierdzono, że po¬

chodne kwasu azotowo-wodorowego, szcze¬
gólnie ich pochodne organiczne, wpływa¬
ją nadzwyczaj dodatnio na zwiększone ci¬
śnienie krwi. Pomimo tak intensywnego
działania azydów, jako takich, stosować
nie należy, gdyż działanie ich, wskutek
szybkiego rozkładu lub wydzielenia się
tych ciał, jest zbyt krótkotrwałe.

Okazało się, że w przeciwieństwie do
istniejących środków hypotonicznych, moż¬
na osiągnąć bez porównania lepsze wyniki,
skoro nieznaczną ilość (np. 5%) jakiegoś
azydu stosować naprzemian z używanemi
zwykle środkami hypotonicznemi. Stopień
działania oraz czas działania nowego leku
nie jest funkcją addytywną poszczególnych
jego składników, lecz jest wyższym od su-



marycznego działania tych ostatnich, tak
iż wzmożone działanie efektu można ob¬
jaśnić w myśl Buergis'a. To jednak tłu¬
maczy tylko' częściowo zjawisko wypadko¬
wego działania, podczas gdy zjawisko to
daje się objaśnić najkorzystniej w ten spo¬
sób, iż azydy wraz ze znanemi zwykłemi
środkami hypotonicznemi, jak np. z po-
chodnemi benzylowemi lub pochodnemi pu-
rynowemi, wstępuje w związki, wskutek
czego warunki rozdzielania i wydzielania
azydów, rozumie się, zmieniają się znacz¬
nie, co często prowadzi db dłuższego prze¬
bywania azydów w organizmie. W celu o-
trzymania nowego leku korzystnie jest
wmieszać składniki dokładnie na masę jed¬
norodną w postaci drobno sproszkowanej.
Szczególnie czynną substancję otrzymuje
się, łącząc np. ciało otrzymane według pa¬
tentu niemieckiego Nr 412699 z pseudosa-
charinoazydem. Wyniki dodatnie, otrzy¬
mane z doświadczeń dokonanych nad zwie¬
rzętami, zostały potwierdzone również przy
łożu chorego.
Przykład L|il,91 oz, estru benzylowego

kwasu p-jodoetoksybenzoesowego (patrz
patent niemiecki Nr 412699) i 1,04 cz.
pseudosacharinoazydu rozpuszcza się w 30
cz. acetonu i rozpuszczalnik odparowuje w
próżni. Pozostałość zawiera 9,5% azotu.
Przykład II. W ciepłym stopie 1, 91 cz.

estru benzylowego kwasu p-jodoetoksy¬
benzoesowego rozpuszcza się ostrożnie 0,43
cz, azydu karbaminowego. Po ostudze¬
niu całość zestala się, tworząc substancję
bezbarwną.
Przykład III. 2, 02 cz. jododwuoksypro-

panu i 1,63 cz. azydti kwasu p-oksybenzo-
esowego rozpuszcza się w eterze i ten o-
statni odparowuje ostrożnie.
Przykład IV. Do roztworu 0,9 cz. teo¬

brominy w kwasie octowym, przygotowa¬
nego na gorąco, dodaje się 1,02 cz. azydu
kwasu hippurowego. Rozpuszczalnik odpa¬
rowuje się ostrożnie.
Przykład V. 0,9 cz. teobrominy i 1,17

cz. azydu kwasu (3-naftalenosulfonowe-
go przerabia się w sposób wskazany w przy¬
kładzie IV.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wykorzystania działania hypo-
tonicznego azydów, znamienny tern, że łą¬
czy się je z innemi, obniżającemi ciśnienie
i łagodzącemi skurcze środkami.
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